1

牛久市教育委員会３月臨時会会議録

１．日  時  令和６年３月１４日（水）午後３時００分

２．場  所  ひたち野リフレビル ４階 第２会議室

３．出席委員  川村 始子・石井 美知夫・𠮷原 英夫・八木橋 晴美・宮本 芳子

４．委員以外  教育部長            小川 茂生

  の出席者  次長兼教育企画課長       吉田 充生

        次長兼スポーツ推進課長     高橋 頼輝

        指導課         課長  河村 博行

        指導課       課長補佐  山口 明

        指導課       課長補佐  飯田 千枝美

        教育企画課     課長補佐  山口 功

        教育企画課       主査  宮嶋 亮輔

５．欠席者   なし

６．会議録署名人 宮本 芳子

７．議事事項  議案第９号 令和６年度教職員の異動内示について

８．その他

次長兼教育企画

課長

  出席委員が、定数に達したため定例会の成立を宣言。

教育長   開会を宣言する。

  会議録署名人 宮本芳子委員を指名する。

教育長   まず始まる前に、ご報告が３点ございます。

  まず１つは、２月５日から６日にかけての降雪に関して、２月５日の午前１

０時時点に、本日の５時間目終了後の一斉下校と、翌６日の３時間目からの授

業開始を指示いたしました。

  もう一つは、先週８日の登校時の降雪の予報に関して、７日の午前９時の時

点で８日の２時間目からの授業開始を提案して、実施するか否かは、行事等が

ありましたので校長の裁量とする旨を通知いたしました。

  最後３つ目は、本年２月の定例会前の会議にて提示いたしました来年度の学

校教育方針の保護者の皆様へという文書について、３月１日付で教育委員会の

2

ホームページに掲載いたしました。また、２月２７日の校長会において、各校

のホームページへの掲載については各校長の判断でしていただくような依頼を

いたしました。

  以上、３点報告いたします。

  それでは、開始したいと思います。

  初めに、議案第９号「令和６年度教職員の異動内示について」でありますが、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項により、出席委員の

３分の２以上の多数で議決したとき、これを公開しないことができます。

  本議案については非公開にしたいと思いますが、委員の皆様にお諮りいたし

ます。非公開とすることに賛成の委員は、挙手をお願いいたします。

   （全員挙手）

   全会一致で非公開と決定

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 議案第９号について質疑を受けるが質疑なし。

  出席者全員の賛成を得る。

教育長   以上で委員会の非公開を解除いたします。

教育長   これにて、３月臨時会を終了いたします。

  次回定例会は３月２１日木曜日、ひたち野リフレビル４階第３会議室、午後

１時３０分での開催となります。どうぞよろしくお願いいたします。